



ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΗΧΟΥ ΚΑΙ ΕΙΚΟΝΟΣ ΑΕ

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 4403/06/Β/86/7
ΠΑΡΩΝΟΣ 3. 15125 ΜΑΡΟΥΣΙ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2010 ΕΩΣ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2010

Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαγοράς.

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα του Ομίλου και της Εταιρείας ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΗΧΟΥ ΚΑΙ ΕΙΚΟΝΟΣ ΑΕ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ	
Διεύθυνση Διαδικτύου Εταιρείας:	www.ave.gr
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των τριμηνιαίων οικονομικών καταστάσεων :	21 Μαΐου 2010

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (Ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (Ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)
--	---

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/03/2010	31/12/2009	31/03/2010	31/12/2009
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	79.111.417,54	79.760.871,98	14.294.464,32	14.312.495,35
Επενδύσεις σε ακίνητα	13.153.072,14	13.178.400,00	13.153.072,14	13.178.400,00
Άλλα περιουσιακά στοιχεία	102.836.102,98	103.703.479,44	74.933.474,79	75.550.491,66
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	13.731.178,53	13.717.574,45	26.578.781,72	26.563.594,06
Αποθέματα	6.023.237,30	7.572.665,20	2.736.522,63	4.381.586,27
Απαιτήσεις από πελάτες	43.204.226,28	42.993.847,65	31.944.634,21	30.675.813,51
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	37.851.265,45	36.703.361,44	33.814.699,46	31.589.012,15
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	295.910.500,22	297.630.200,15	197.455.649,27	196.251.393,01
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	31.820.224,80	12.091.551,50	31.820.224,80	12.091.551,50
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	34.803.597,06	50.508.513,75	34.320.227,83	50.154.479,62
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	66.623.821,86	62.600.065,25	66.140.452,63	62.246.031,12
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	10.763.970,07	10.701.327,69	0,00	0,00
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ)=(α)+(β)	77.387.791,93	73.301.392,94	66.140.452,63	62.246.031,12
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	58.584.339,61	58.476.230,01	41.541.317,18	41.541.317,18
Προβλέψεις / Λοιπές Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	28.123.484,62	27.860.713,57	13.033.246,04	12.959.209,37
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	71.404.333,01	74.189.956,65	44.479.184,67	44.694.034,88
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	60.410.551,05	63.801.906,97	32.261.448,75	34.810.800,45
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	218.522.708,29	224.328.807,20	131.315.196,64	134.005.361,88
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	295.910.500,22	297.630.200,15	197.455.649,27	196.251.393,01

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01 - 31.03.2010	01.01 - 31.03.2009	01.01 - 31.03.2010	01.01 - 31.03.2009
Κύκλος εργασιών	23.259.354,80	30.072.838,34	10.403.470,54	13.754.158,21
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	10.504.479,92	15.107.047,14	5.526.686,59	9.106.142,95
Κέρδη / (ζημιές) πρό φόρων , χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	1.296.410,48	5.705.580,87	162.674,31	3.622.176,40
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	(1.195.941,82)	2.600.575,75	(1.337.562,55)	1.979.280,25
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	(1.494.809,79)	1.668.897,68	(1.482.805,35)	1.543.838,60
Κατανέμονται σε :				
Ιδιοκτήτες μητρικής	(1.557.452,17)	1.845.772,20	(1.482.805,35)	1.543.838,60
Δικαιώματα μειοψηφίας	62.642,38	(176.874,51)	0,00	0,00
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	203.981,91	10.106,09	0,00	0,00
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	(1.290.827,88)	1.679.003,77	(1.482.805,35)	1.543.838,60
Κατανέμονται σε :				
Ιδιοκτήτες μητρικής	(1.353.470,25)	1.855.881,00	(1.482.805,35)	1.543.838,60
Δικαιώματα μειοψηφίας	62.642,38	(176.877,22)	0,00	0,00
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε ευρώ)	(0,0340)	0,1000	(0,0320)	0,0900
Κέρδη / (ζημιές) πρό φόρων , χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	3.375.999,93	7.844.515,46	1.101.027,83	4.404.587,11

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/03/2010	31/03/2009	31/03/2010	31/03/2009
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (Ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)				
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01/01/2010 και 01/01/2009 αντίστοιχα)	73.301.392,94	65.952.749,12	62.246.031,12	50.874.520,56
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	(1.290.827,88)	1.679.003,77	(1.482.805,35)	1.543.838,60
Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	5.377.226,86	0,00	5.377.226,86	0,00
Διανεμηθέντα μερίσματα	0,00	0,00	0,00	0,00
Καταθέσεις μετόχων για αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (31/03/2010 και 31/03/2009 αντίστοιχα)	77.387.791,93	67.631.752,90	66.140.452,63	52.418.359,15

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01-31.03.2010	01.01-31.03.2009	01.01-31.03.2010	01.01-31.03.2009
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (Ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)				
Είμεση μέθοδος				
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	(1.195.941,82)	2.600.575,75	(1.337.562,55)	1.979.280,25
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	2.079.589,46	2.138.934,59	938.353,52	782.410,71
Προβλέψεις	39.840,51	166.049,12	45.793,87	46.879,92
Συναλλαγματικές Διαφορές	0,00	24.849,94	0,00	0,00
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη & ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	(10.549,53)	(35.891,62)	(47.465,60)	(31.077,35)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	2.496.690,62	3.140.896,73	1.541.491,26	1.673.973,50
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	1.549.427,90	(104.209,02)	1.645.063,64	12.795,00
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	(2.128.426,10)	(3.827.366,42)	(3.459.372,32)	(88.131,28)
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών) (Μείον):	(911.212,05)	1.032.611,18	106.754,59	(1.377.163,96)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(2.496.690,62)	(3.140.896,73)	(1.541.491,26)	(1.673.973,50)
Καταβληθέντοι φόροι	(298.867,97)	(931.678,07)	(145.242,80)	(435.441,66)
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	(876.139,60)	1.063.875,45	(2.253.677,65)	889.551,63
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	0,00	0,00	(518.116,00)	0,00
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(647.794,58)	(461.769,37)	(290.666,56)	(116.693,49)
Εισπράξεις από πώληση συμμετοχών	0,00	0,00	0,00	0,00
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	18.900,00	0,00	18.900,00	0,00
Τόκοι εισπραχθέντες	4.338,33	35.891,62	41.254,40	31.077,35
Μερίσματα εισπραχθέντα	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(624.556,25)	(425.877,75)	(748.628,16)	(85.616,14)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	5.377.226,86	0,00	5.377.226,86	0,00
Μεταβολή δανειακών υποχρεώσεων	(2.677.514,04)	(1.409.462,95)	(2.214.850,21)	(1.396.728,03)
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	(2.257.213,33)	(850.868,11)	(627.863,49)	(826.580,94)
Μερίσματα πληρωθέντα	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	442.499,49	(2.260.331,06)	2.534.513,16	(2.223.308,97)
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα χρήσης (α) + (β) + (γ)	(1.058.196,36)	(1.622.333,36)	(467.792,65)	(1.419.373,48)
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσεως	5.867.472,08	7.320.799,90	2.834.022,97	4.374.026,86
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσεως	4.809.275,72	5.698.466,54	2.366.230,32	2.954.653,39

3. Οι εταιρείες του Ομίλου που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της περιόδου 01/01 - 31/03/2010, με τα αντίστοιχα ποσοστά συμμετοχής τους, τις διευθύνσεις τους, και τη μέθοδο ενοποίησης, παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση 6 των οικονομικών καταστάσεων 01/01-31/03/2010.
2. Η εταιρεία ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΕΠΟΧΗΣ ΑΕ, περιλήφθηκε στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της 31/03/2009, με την μέθοδο της καθαρής θέσης, ενώ δεν περιλαμβάνεται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της 31/03/2010. Πλην της ανωτέρω μεταβολής, δεν υφίσταται άλλη μεταβολή όσον αφορά α) την σύνθεση των εταιρειών που ενσωματώθηκαν στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις και β) την μέθοδο ενσωμάτωσής τους στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις περιόδου 01/01 - 31/03/2010, σε σχέση με την αντίστοιχη περσινή περίοδο 01/01 - 31/03/2009
3. Οι ακόλουθες εταιρείες δεν περιλαμβάνονται στην ενοποίηση :
- | Επιωνυμία | Συμμετοχή (άμεση) | Συμμετοχή (έμμεση) | Χώρα εγκατάστασης |
|-------------------------------|-------------------|--------------------|-------------------|
| POWER SEVEN ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΗΧΟΥ ΑΕ | - | 20,40% | Ελλάδα |
| EAR 2 EAR Α.Ε | - | 20,40% | Ελλάδα |
| EGGWAVE PUBLISHING ΑΕ | - | 35,70% | Ελλάδα |
| STER CINEMAS D.O.O BEOGRAD | - | 3,31% | Σερβία |
| STER CINEMAS D.O.O MONTENEGRO | - | 3,31% | Μαυροβούνιο |
- Οι λόγοι μη ενοποίησης των ως άνω εταιρειών αναφέρονται στη σημείωση 10.2 των οικονομικών καταστάσεων 01/01 - 31/03/2010.
4. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στις 31/03/2010 ήταν της Εταιρείας 133 και του Ομίλου 546, ενώ στις 31/03/2009 ήταν 160 για την εταιρεία και 786 για τον Όμιλο.
5. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαίτησα διαφορές, καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που έχουν ή ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρείας και του ομίλου.
6. Το ποσό της πρόβλεψης για τις πάσης φύσεως επίδικες ή υπό διαίτησα διαφορές την 31/03/2010 ανέρχεται σε € 0 για την εταιρεία και τον Όμιλο. Η εταιρεία έχει σχηματισμένη την 31/03/2010 σωρευτική πρόβλεψη ύψους € 300 χιλ. για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις. Το ποσό της αντίστοιχης πρόβλεψης για τον Όμιλο ανέρχεται σε € 548 χιλ. Οι λοιπές προβλέψεις που έχουν σχηματιστεί σωρευτικά την 31/03/2010 ανέρχονται σε € 1.885 χιλ για την Εταιρεία και σε € 2.388 χιλ για τον Όμιλο.
7. Επί των παγίων στοιχείων υφίστανται εμπράγματα βάρη: Όμιλος € 14.600.000,00 - Εταιρεία € 14.600.000,00 .
8. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στις 31/03/2010 ήταν της Εταιρείας 133 και του Ομίλου 546, ενώ στις 31/03/2009 ήταν 160 για την εταιρεία και 786 για τον Όμιλο.
9. Οι πάσης φύσεως συναλλαγές (εισροές και εκροές) σωρευτικά από την έναρξη της χρήσης 01/01/2010, καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρείας και του Ομίλου στη λήξη της τρέχουσας περιόδου 31/03/2010, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται στο ΔΛΠ 24 έχουν ως εξής:
- | Συναλλαγή ή υπόλοιπο (ποσά σε €) | Όμιλος | Εταιρεία |
|---|--------------|---------------|
| α) Εισροές | 0,00 | 1.310.781,61 |
| β) Εκροές | 0,00 | 988.852,84 |
| γ) Απαιτήσεις | 2.885.803,00 | 20.473.415,00 |
| δ) Υποχρεώσεις | 0,00 | 1.414.432,95 |
| ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης | 399.471,92 | 371.371,92 |
| στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης | 0,00 | 0,00 |
| ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης | 0,00 | 0,00 |
10. Τα λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους του ομίλου για την τρέχουσα περίοδο 01/01 - 31/03/2010 από € 204 χιλ. και της αντίστοιχης προηγούμενης περιόδου 01/01 - 31/03/2009 από € 10 χιλ., αφορούν συναλλαγματική διαφορά που προέκυψε από την μετατροπή σε € των ποσών των ισολογισμών των θυγατρικών εταιρειών στα Βαλκάνια
11. Κατά την λήξη της τρέχουσας περιόδου δεν κατέχονται μετοχές της μητρικής εταιρείας τόσο από την ίδια όσο και από τις θυγατρικές και τις συγγενείς προς αυτήν εταιρείες.
12. Η Εκτακτη Γενική Συνέλευση των μετόχων της εταιρείας ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΗΧΟΥ ΚΑΙ ΕΙΚΟΝΟΣ ΑΕ στις 30/10/2009, και το ΔΣ της 22/02/2010 αποφάσισε την αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρείας κατά € 24.183.103, με την έκδοση 34.457.290 νέων κοινών ονομαστικών μετοχών, ονομαστικής αξίας € 0,70 εκάστη, με καταβολή μετρητών και δικαίωμα προτίμησης υπέρ των παλαιών μετόχων, σε αναλογία 2 νέες μετοχές για κάθε παλαιά μετοχή. Η τιμή διάθεσης των νέων μετοχών ανέρχεται σε € 0,71 ανά μετοχή. Ημερομηνία προκήρυξης του δικαιώματος προτίμησης ορίστηκε η 01/03/2010. Η περίοδος άσκησης του δικαιώματος προτίμησης ορίστηκε από 5/03/2010 έως και την 19/03/2010. Συνολικό ποσό αντιληθέντων κεφαλαίων € 20.010.511,49 ήτοι ποσοστό κάλυψης της αύξησης του μετοχικού κεφαλαίου 81,58%. Συνολικά εκδόθηκαν 28.183.819 νέες κοινές μετά ψήφου ονομαστικές μετοχές ονομαστικής αξίας € 0,70, ήτοι αύξηση μετοχικού κεφαλαίου κατά € 19.728.673,30, και καταβλημένη διαφορά από την έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο € 281.838,19. Η πιστοποίηση της αύξησης του μετοχικού κεφαλαίου έγινε την 23/03/2010 και η έναρξη διαπραγμάτευσης των νέων μετοχών ορίστηκε η 30/03/2010.
13. Οι οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου δεν περιλαμβάνονται σε ενοποιημένες καταστάσεις άλλου Ομίλου.
14. Δεν έχει επέλθει διακοπή εκμετάλλευσης κλάδου ή εταιρείας του Ομίλου σύμφωνα με τα ΔΠΧΑ.